Правительство дополнило перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов для медицинского применения и перечень препаратов для лечения высокозатратных нозологий
Распоряжение Правительства РФ от 15.01.2025 № 10-р
«О внесении изменений в распоряжение Правительства РФ от 12.10.2019 № 2406-р».
	В перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов в том числе включены позиции "алоглиптин + пиоглитазон", "занубрутиниб", "даратумумаб", "изатуксимаб", "нурулимаб + пролголимаб". Ряд позиций перечня изложен в новой редакции.
	В минимальном ассортименте лекарственных препаратов, необходимых для оказания медицинской помощи, скорректирована позиция «амоксициллин».
	Распоряжение вступает в силу по истечении 2 месяцев со дня его официального опубликования.

П равительство дополнило перечень жизненно необходимых и  важнейших лекарственных препаратов для медицинского применения и  перечень препаратов для лечения высокозатратных нозологий   Распоряжение Правительства РФ от 15.01.2025  №   10 - р   « О внесении изменений в распоряжение Правительства РФ от 12.10.2019  №   2406 - р » .     В   перечень  жизненно необходимых и важнейших лекарственных  препаратов   в том числе включены позиции "алоглиптин + пиоглитазон",  "занубрутиниб", "даратумумаб", "изатуксимаб", "нурулимаб + пролголимаб".  Ряд позиций перечня изложен в новой редакции.      В минимальном ассортименте лекарственных препаратов, необходимых  для оказания медицинской помощи, скорректирована позиция  « амоксициллин » .      Распоряжен ие   вступает в силу по истечении 2 месяцев со дня его  официального опубликования.